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Już niebawem szczepionka dla uczulonych na
ryby

Ryby to silny alergen, nawet śladowa jego ilość może wywołać u osób uczulonych ciężkie
reakcje alergiczne. Łódzcy naukowcy biorą udział w pracach nad szczepionką, która ma
pomóc takim pacjentom, a nawet umożliwić im jedzenie ryb.
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Udostępniamy nagranie wideo:

 

 

Jak mówi PAP prof. Marek Kowalski, alergolog z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, u osoby
uczulonej na rybę w ciągu kilkudziesięciu sekund po jej spożyciu mogą wystąpić dramatyczne objawy
- w postaci na przykład utraty przytomności, a czasami nawet zgonu. "Reakcja ta może być wywołana
niewielkimi, śladowymi ilościami alergenu ryb" - podkreśla.

 

Takim pacjentom, jak mówi ekspert, trudno jest unikać alergenów ryb, ponieważ wchodzą one
w skład różnych pokarmów. "Dotąd nie było możliwe bezpieczne podanie szczepionek w takim
przypadku. Naszą ideą była taka zmiana cząsteczki alergenu (...), aby zachować jej zdolność do
wywoływania tolerancji, ale by pozbawić ją zdolności uczulającej, zdolności wywoływania objawów
ubocznych" - tłumaczy.

 

Niedługo nową szczepionkę będzie można podawać pacjentom w Klinice Immunologii, Reumatologii
i Alergii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Jak mówi prof. Krajewski, szczepionka będzie miała na
celu odczulenie i umożliwienie spożywania ryb przez osoby dotąd na nie uczulone, a przynajmniej
"zdjęcie z tych osób niebezpieczeństwa, że przypadkowy kontakt z rybą może wywołać ciężkie
objawy alergiczne".

Źródło: www.pap.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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